



**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**

Processo: 3002008/2024  
Fls.: 959  
Rubrica:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do Pregão nº 009/2024, cujo objeto trata da REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

NOME EMPRESARIAL: E. B. SILVA E SILVA					
CNPJ: 38.081.654/0001-60					
ENDEREÇO: RUA TV. AÇUDE, Nº 66 – CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA					
CPF: 607.539.313-70					
Adjudicado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO.	40	UNID.	110,00	4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	120,00	4.800,00
3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou	40	UNID.	115,00	4.600,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm					
6	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA PRINCIPAL 75%).	1590	UNID.	19,00	30.210,00	Processo: 3001001/2024 Fls.: 960 Rubrica:
7	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA RESERVADA 25%).	530	UNID.	19,00	10.070,00	
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	1450	UNID.	24,00	34.800,00	
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	250	UNID.	27,00	6.750,00	
11	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER Especificação: estilo regata, de tecido cacharel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	500	UNID.	21,00	10.500,00	
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster	200	METRO QUADRADO	50,00	10.000,00	



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.				Processo: 300100112021 Fls.: 961 Rubrica:
13	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, Especificação: Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	1100	UNID.	23,00	25.300,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	1400	UNID.	23,00	32.200,00
16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM -ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	100	UNID.	29,00	2.900,00
17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidrante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54 . Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	80	UNID.	43,00	3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA-Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da	80	UNID.	50,00	4.000,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG				
19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	150	UNID.	24,00	3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	50	UNID.	38,00	1.900,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	100	UNID.	85,00	8.500,00
22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	50	UNID.	65,00	3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	300	UNID.	39,00	11.700,00

Processo: 3004001/2021  
Fls.: 962  
Rubrica:



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	20	KIT	690,00	13.800,00
27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	30	KIT	690,00	20.700,00
28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).	10	KIT	690,00	6.900,00
VALOR TOTAL:					277.720,00

Processo: 3001001/2024  
Fls.: 963  
Rubrica:

NOME EMPRESARIAL: T P DA FONSECA ALVES EIRELI					
CNPJ: 26.262.414/0001-82					
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, QUADRA 079 LOTE034, CASA A, BAIRRO RIO VERDE – PARAUEBAS/PA					
REPRESENTANTE LEGAL: TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES					
CPF: 023.370.763-85					
Adjudicado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMISA GOLA REDONDA, POLIÉSTER DRY FIT. Especificação: Composição TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY FIT com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1350	UNID.	18,25	24.637,50
5	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, MALHA 100% ALGODÃO. Especificação:	1260	UNID.	22,38	28.198,80



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	COMPOSIÇÃO TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)				
					Processo: 3008005/2024 Fls.: 964 Rubrica:
10	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	350	UNID.	18,10	6.335,00
14	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinha).	75	UNID.	17,13	1.284,75
29	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarras contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura ) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	50	UNID.	101,00	5.050,00
30	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarras contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas	50	UNID.	103,00	5.150,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	algodão branca				
31	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material Poliéster Premium Branco 100%, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	200	UNID.	64,38	12.876,00
32	SHORT ESCOLAR, Especificação : Especificação: Tecido Elanca ou Cacharrel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	500	UNID.	23,00	11.500,00
33	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	500	UNID.	23,63	11.815,00
34	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	1000	UNID.	23,63	23.630,00
VALOR TOTAL:					130.477,05

Processo: 3001001/2024  
Fls.: 965  
Rubrica:

Valor total global: **R\$ 408.197,05** (quatrocentos e oito mil e cento e noventa e sete reais e cinco centavo).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60
ENDEREÇO: RUA TV. AÇUDE, Nº 66 – CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES/MA.
REPRESENTANTE LEGAL: ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA
CPF: 607.539.313-70
homologado em 13 de maio de 2024.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO.	40	UNID.	110,00	4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas:1,90x1,10cm	40	UNID.	120,00	4.800,00
3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	115,00	4.600,00
6	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA PRINCIPAL 75%).	1590	UNID.	19,00	30.210,00
7	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM	530	UNID.	19,00	10.070,00

Processo: 3001001/2021  
Fls.: 966  
Rubrica:



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA RESERVADA 25%).				
					Processo: 3005001/2024 Fls.: 967 Rubrica:
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	1450	UNID.	24,00	34.800,00
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	250	UNID.	27,00	6.750,00
11	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER Especificação: estilo regata, de tecido cacharel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	500	UNID.	21,00	10.500,00
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster 100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	200	METRO QUADRADO	50,00	10.000,00
13	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, Especificação: Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	1100	UNID.	23,00	25.300,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	1400	UNID.	23,00	32.200,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM -ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	100	UNID.	29,00	2.900,00
17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidrante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54 . Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	80	UNID.	43,00	3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA-Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	80	UNID.	50,00	4.000,00
19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	150	UNID.	24,00	3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	50	UNID.	38,00	1.900,00

Processo: 3003008/2021  
Fls.: 968  
Rubrica:



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	100	UNID.	85,00		
22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	50	UNID.	65,00		3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00		11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00		11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	300	UNID.	39,00		11.700,00
26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100%POLIESTER Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	20	KIT	690,00		13.800,00
27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	30	KIT	690,00		20.700,00
28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25	10	KIT	690,00		6.900,00

Processo: 300001/2021  
Fis.: 969  
Rubrica: 8.500,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).				Processo: 3001005/2021
				Fls.: 970
				Rubrica:
VALOR TOTAL:				277.720,00

NOME EMPRESARIAL: T P DA FONSECA ALVES EIRELI					
CNPJ: 26.262.414/0001-82					
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, QUADRA 079 LOTE034, CASA A, BAIRRO RIO VERDE – PARAUEBAS/PA					
REPRESENTANTE LEGAL: TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES					
CPF: 023.370.763-85					
homologado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMISA GOLA REDONDA, POLIESTER DRY FIT. Especificação: Composição TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER DRY FIT com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1350	UNID.	18,25	24.637,50
5	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, MALHA 100% ALGODÃO. Especificação: COMPOSIÇÃO TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1260	UNID.	22,38	28.198,80
10	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	350	UNID.	18,10	6.335,00
14	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção	75	UNID.	17,13	1.284,75



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).					Processo 3001001/2024 Fls.: 971 Rubrica:
29	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura ) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e canelêiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	50	UNID.	101,00	5.050,00	
30	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	50	UNID.	103,00	5.150,00	
31	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material Poliéster Prejuirã Branco 100%, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	200	UNID.	64,38	12.876,00	
32	SHORT ESCOLAR, Especificação : Especificação: Tecido Elanca ou Cacharrel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca	500	UNID.	23,00	11.500,00	



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



	Tamanho Infantil.					
33	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	500	UNID.	23,63		Processo: 2001004/2024 Fls.: 972 Publicat: 11.815,00
34	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	1000	UNID.	23,63		23.630,00
VALOR TOTAL:						130.477,05

Valor total global: **R\$ 408.197,05** (quatrocentos e oito mil e cento e noventa e sete reais e cinco centavos).

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar - MA, em 13 de maio de 2024.

**TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 009/2024**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**

Processo: 3001001-2024  
 Fis.: 973  
 Rubrica: 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do Pregão nº 009/2024, cujo objeto trata da REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

NOME EMPRESARIAL: E. B. SILVA E SILVA					
CNPJ: 38.081.654/0001-60					
ENDEREÇO: RUA TV. AÇUDE, Nº 66 – CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA					
CPF: 607.539.313-70					
Adjudicado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO.	40	UNID.	110,00	4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas:1,90x1,10cm	40	UNID.	120,00	4.800,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 13/05/2024 15:39:56 - IP com nº: 192.168.1.179  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453)



3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	115,00	4.600,00
6	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA PRINCIPAL 75%).	1590	UNID.	19,00	30.210,00
7	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA RESERVADA 25%).	530	UNID.	19,00	10.070,00
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	1450	UNID.	24,00	34.800,00
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	250	UNID.	27,00	6.750,00

Processo:	30030042024
Fls.:	971
Rubrica:	

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453)



11	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	500	UNID.	21,00	10.500,00
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster 100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	200	METRO QUADRADO	50,00	10.000,00
13	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, Especificação: Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	1100	UNID.	23,00	25.300,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	1400	UNID.	23,00	32.200,00
16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	100	UNID.	29,00	2.900,00

Processo: 3001005/2024  
 Fls.: 975  
 Rubrica:



17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidrante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54. Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	80	UNID.	43,00	3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	80	UNID.	50,00	4.000,00
19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	150	UNID.	24,00	3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	50	UNID.	38,00	1.900,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	100	UNID.	85,00	8.500,00

Processo: 300/001/2024  
 Fls.: 976  
 Rubrica: 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 13/05/2024 15:39:56 - IP com nº: 192.168.1.179  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453)



22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	50	UNID.	65,00	3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	300	UNID.	39,00	11.700,00
26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	20	KIT	690,00	13.800,00
27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	30	KIT	690,00	20.700,00
28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).	10	KIT	690,00	6.900,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>277.720,00</b>

Processo	3001001/2024
Fls.:	977
Rubrica:	

NOME EMPRESARIAL: T P DA FONSECA ALVES EIRELI

CNPJ: 26.262.414/0001-82

ENDEREÇO: RUA CEARÁ, QUADRA 079 LOTE034, CASA A, BAIRRO RIO VERDE – PARAUEBAS/PA

Assinado eletronicamente por: Martene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179  
Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453)



REPRESENTANTE LEGAL: TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES

CPF: 023.370.763-85

Adjudicado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMISA GOLA REDONDA, POLIESTER DRY FIT. Especificação: Composição TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER DRY FIT com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1350	UNID.	18,25	24.637,50
5	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, MALHA 100% ALGODÃO. Especificação: COMPOSIÇÃO TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1260	UNID.	22,38	28.198,80
10	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	350	UNID.	18,10	6.335,00
14	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).	75	UNID.	17,13	1.284,75

Processo: 300.1001/2024  
 Fls.: 978  
 Rubrica: 



29	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura ) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	50	UNID.	101,00	5.050,00
30	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	50	UNID.	103,00	5.150,00
31	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material Poliéster Premium Branco 100%, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	200	UNID.	64,38	12.876,00
32	SHORT ESCOLAR, Especificação : Especificação: Tecido Elanca ou Cacharrel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	500	UNID.	23,00	11.500,00

Processo:	3003001/2024
Fls.:	979
Rubricat:	



33	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	500	UNID.	23,63	11.815,00
34	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	1000	UNID.	23,63	23.630,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>130.477,05</b>

Processo: 300001/2024  
 Fls.: 980  
 Rubrica:

Valor total global: **R\$ 408.197,05 (quatrocentos e oito mil e cento e noventa e sete reais e cinco centavo).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

NOME EMPRESARIAL: E. B. SILVA E SILVA					
CNPJ: 38.081.654/0001-60					
ENDEREÇO: RUA TV. AÇUDE, Nº 66 – CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ÉRICA BIANCA SILVA E SILVA					
CPF: 607.539.313-70					
homologado em 13 de maio de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	110,00	4.400,00
2	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação : Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	120,00	4.800,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453)



3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em Poliéster 100% com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm	40	UNID.	115,00	4.600,00
6	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA PRINCIPAL 75%).	1590	UNID.	19,00	30.210,00
7	CAMISA GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%. Especificação: Composição MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) (COTA RESERVADA 25%).	530	UNID.	19,00	10.070,00
8	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em PIQUET POLIESTER e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG.	1450	UNID.	24,00	34.800,00
9	AVENTAL TIPO BATA, Especificação : material tecido Poliéster 100% tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	250	UNID.	27,00	6.750,00

Processo	3001001-2024
Fls.:	984
Rubrica:	



11	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	500	UNID.	21,00	10.500,00
12	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: Poliéster 100%. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	200	METRO QUADRADO	50,00	10.000,00
13	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, Especificação: Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	1100	UNID.	23,00	25.300,00
15	COLETE, Poliéster Premium Branco 100% CORES À DEFINIR, Especificação : Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	1400	UNID.	23,00	32.200,00
16	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	100	UNID.	29,00	2.900,00

Processo:	3001001-2024
Fis.:	982
Rubrica:	



17	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidratante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54. Acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	80	UNID.	43,00	3.440,00
18	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	80	UNID.	50,00	4.000,00
19	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	150	UNID.	24,00	3.600,00
20	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: Poliéster 100% do setor. Cores Variada. Sob Medida	50	UNID.	38,00	1.900,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	100	UNID.	85,00	8.500,00

Processo:	3001001/2024
Fls.:	983
Rubrica:	



22	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, da Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: longa, punho fechado, Gola: com ou sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	50	UNID.	65,00	3.250,00
23	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
24	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	300	UNID.	39,00	11.700,00
25	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação : em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	300	UNID.	39,00	11.700,00
26	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER Especificação : para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	20	KIT	690,00	13.800,00
27	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA PRINCIPAL 75%).	30	KIT	690,00	20.700,00
28	KIT DE UNIFORME, TECIDO DE MALHA 100% POLIÉSTER DRY SPORT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG(COTA RESERVADA 25%).	10	KIT	690,00	6.900,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>277.720,00</b>

Processo: 3001001-2024  
 Fls.: 984  
 Rubrica:

NOME EMPRESARIAL: T P DA FONSECA ALVES EIRELI  
 CNPJ: 26.262.414/0001-82  
 ENDEREÇO: RUA CEARÁ, QUADRA 079 LOTE034, CASA A, BAIRRO RIO VERDE – PARAUEBAS/PA

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: \*\*\*.171.463-\*\* em 13/05/2024 15:39:56 - IP com n°: 192.168.1.179  
 Autenticação em: [www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2453)



REPRESENTANTE LEGAL: TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES

CPF: 023.370.763-85

homologado em 13 de maio de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CAMISA GOLA REDONDA, POLIESTER DRY FIT. Especificação: Composição TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER DRY FIT com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1350	UNID.	18,25	24.637,50
5	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, MALHA 100% ALGODÃO. Especificação: COMPOSIÇÃO TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG, COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA)	1260	UNID.	22,38	28.198,80
10	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	350	UNID.	18,10	6.335,00
14	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação : especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).	75	UNID.	17,13	1.284,75

Processo: 3001004/2024  
 Fls.: 985  
 Rubrica: 



29	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura ) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	50	UNID.	101,00	5.050,00
30	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação : Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelo soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	50	UNID.	103,00	5.150,00
31	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material Poliéster Premium Branco 100%, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	200	UNID.	64,38	12.876,00
32	SHORT ESCOLAR, Especificação : Especificação: Tecido Elanca ou Cacharrel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	500	UNID.	23,00	11.500,00

Processo: 3003003/2024  
 Fis.: 986  
 Rubrica: 



33	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	500	UNID.	23,63	11.815,00
34	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca. Tamanho P, M, G e GG.	1000	UNID.	23,63	23.630,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>130.477,05</b>

Processo	Bom Lugar - DOM
Fls.:	989
Rubrica:	

Valor total global: **R\$ 408.197,05 (quatrocentos e oito mil e cento e noventa e sete reais e cinco centavos).**

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar - MA, em 13 de maio de 2024.

\_\_\_\_\_  
**TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO**  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

